关于“第三届上海市教育信息化论文征集遴选活动”奉贤赛区获奖名单的公示

为深入贯彻落实国家和上海市有关教育信息化的战略部署，推进信息技术与教育教学的深度融合和创新发展，大力提升教师信息技术应用能力，普及信息技术在教学中的常态应用，提高教育教学质量和效益，我区教育信息技术中心积极组织基层学校教师参加上海市电化教育馆举办的第三届上海市教育信息化论文征集活动。本次活动共收到78篇论文，论文内容涵盖信息技术与教学的融合创新、区域和学校教育信息化、课程与资源开发以及信息技术支撑下的教师专业发展等板块。
经过区级专家评审，共评选出一等奖论文2篇，二等奖论文8篇，三等奖论文29篇，同时评选出个优秀组织奖。现将获奖名单公示如下：

一等奖

	序号
	论文名称
	作者
	学校

	1
	“互动教学平台”中的精细化数学教学
	张丽
	江海第一小学

	2
	教师信息化领导力应超越“应然”走向“实然”
	曹阿娟
	奉贤中学

二等奖

	序号
	论文名称
	作者
	学校

	1
	基于数字绘本平台启蒙幼儿阅读素养的实践研究
	宋超越
	实验幼儿园

	2
	幼儿园新闻角的技术变革对培养中班幼儿阅读素养的影响
	朱怡雯
	实验幼儿园

	3
	浅谈利用触摸式一体机促进幼儿快乐学习
	蒋玲英
	金汇幼儿园

	4
	增强现实技术应用于高中信息科技教学的可行性分析与实践初探
	林保全
	奉贤中学

	5
	合理运用希沃，打造高效课堂——希沃技术在数学课堂中的应用研究
	徐红
	塘外小学

	6
	初中体育多样化背景下“微视频”篮球教学实践的应用研究
	朱嘉仪
	肇文学校

	7
	浅谈iPad运用为美术课堂注入的新活力——以《色彩的冷暖》一课iPad的运用为例
	陈佳丽
	思言小学

	8
	信息技术助力初中英语阅读教学的实践研究
	顾佳
	尚同中学

三等奖
	序号
	论文名称
	作者
	学校

	1
	教育信息化背景下的职初教师校本培养的实践探索
	杨利
	解放路小学

	2
	基于学生个性化成长的综合评价平台建设与应用
	陶瑜蕾
	洪庙小学

	3
	镜子课堂自我分析  精准反思专业成长
	方英
	西渡小学

	4
	利用学校微信公众平台促进家园互动的实践研究
	陆军妹
	庄行幼儿园

	5
	“互联网+”教育实现学生个别化学习需求的深化研究
	戴燕
	明德外国语小学

	6
	大数据背景下激发高中生潜能的语文课堂教学方式的实践研究
	沈淑英
	奉贤中学

	7
	现代教育技术背景下优化英语学习环境的实践探索
	张育青
	奉贤中学

	8
	点出精彩 点出智慧
	王美丽
	实验幼儿园

	9
	浅谈微课在小学数学教学中有效运用
	裴磊
	教育学院附属实验小学

	10
	基于云课堂平台，实现高效语文课堂
	史超
	钱桥学校

	11
	数字样机在高中项目化实验教学中的应用
	王欢
	奉贤中学

	12
	远程互动，让分享无边界
	诸艳玲
	教育学院附属实验小学

	13
	二维码在幼儿园环境创设中的支持
	曹晓君/施英
	金阳幼儿园

	14
	多媒体技术在农家乐活动中的有效运用
	徐慧丽
	庄行幼儿园

	15
	“互联网+”背景下小学英语作业形式的探究与实践
	贺婧琦
	育贤小学

	16
	有效指导 显著成长——有效指导家长使用悦读馆APP进行亲子阅读
	裴燕
	实验幼儿园

	17
	互联网+ 促进家校互动模式的重构
	胡爱花
	明德外国语小学

	18
	听，思维花开的声音
	韩丹丹
	教育学院附属实验小学

	19
	家园共育走进信息时代——基于手机APP软件的幼儿园家园互动的实践研究
	王萍
	实验幼儿园

	20
	浅谈交互式电子白板在小学数学课堂教学中的运用
	王思佳
	思言小学

	21
	浅谈TI图形计算器在高中数学教学中的应用
	刘彬
	奉城高级中学

	22
	上海市中职生学业水平考试背景下数学网络化课程教学实践初探
	孙斌
	奉贤中等专业学校

	23
	浅谈微视频在信息科技课堂上的应用
	王洁
	明德外国语小学

	24
	信息技术为语文教学锦上添花——论信息技术在农村中学语文部编教材教学中的提升作用
	周静
	平安学校

	25
	巧用信息技术，让幼儿个别化学习更有效
	卫丽莉
	金豆豆幼儿园

	26
	巧用数字化录播系统提升教师教学教研水平
	黄妍萍
	五四学校

	27
	多媒体技术在幼儿美术活动中应用的实践研究信息技术与教学的融合创新
	朱陶
	新贝艺术幼儿园

	28
	多媒体使幼儿园数学教学富有情趣
	邹晨
	实验幼儿园

	29
	今天你和“悦读馆”见面了吗？
	钟珏
	实验幼儿园

优秀组织奖

奉贤中学
教育学院附属实验小学
明德外国语小学
[bookmark: _GoBack]实验幼儿园

上海市奉贤区教育学院教育信息技术中心
2020年1月8日